เรื่องรับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการบริหารความร่วมมือระหว่างรัฐบาลไทย กับองค์การอนามัยโลก ครั้งที่ ๑/๒๕๖๒ เมื่อวันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๒</p> <p>ประธาน ขอให้ที่ประชุมพิจารณารายงานการประชุมคณะกรรมการบริหารความร่วมมือระหว่างรัฐบาลไทยกับองค์การอนามัยโลก ครั้งที่ ๑/๒๕๖๒ ซึ่งจัดขึ้นเมื่อวันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๒ ทั้งนี้ การประชุมดังกล่าวเดิมจัดขึ้นปีละหนึ่งครั้ง และด้วยสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อโควิด-๒๐๑๙ ทำให้ไม่ได้ประชุมในปีพ.ศ. ๒๕๖๓</p> <p>มติที่ประชุม ไม่มีข้อแก้ไขรายงานการประชุมดังกล่าว และรับรองรายงานการประชุม</p>
<p>๓. เรื่องเพื่อทราบ</p> <p>๓.๑ ภาพรวมของ CCS Phase ๑-๒ โดยผู้ที่ผู้แทนองค์การอนามัยโลกประจำประเทศไทยมอบหมาย</p> <p>- ยุทธศาสตร์ความร่วมมือระหว่างรัฐบาลไทยและองค์การอนามัยโลก หรือ Country Cooperation Strategy (CCS) ซึ่งถูกพัฒนาขึ้นโดย</p> <p>มติที่ประชุม รับทราบ</p> <p>นพ.สุวิทย์ วิบูลผลประเสริฐ ที่ปรึกษากระทรวงสาธารณสุขด้านต่างประเทศ ได้ให้</p>

ระเบียบวาระ/เรื่อง สรุปสาระสำคัญ/มติ
<p>องค์การอนามัยโลก รัฐบาลไทย หน่วยงานภาครัฐ และองค์กรพัฒนาเอกชนมากกว่า ๗๕ องค์กร โดยยุทธศาสตร์ดังกล่าวมีระยะเวลา ๕ ปี และถูกพัฒนามาแล้ว ๕ ครั้ง</p> <ul style="list-style-type: none"> - CCS เป็นการทำงานร่วมกันของหน่วยงานต่าง ๆ ในระดับประเทศ เพื่อแก้ไขปัญหาเชิงระบบที่ต้องอาศัยความร่วมมือจากหลายหน่วยงาน ด้วยเป็นปัญหาที่สำคัญและยากเกินกว่าจะสามารถแก้ไขได้ด้วยองค์กรใดองค์กรหนึ่ง - CCS ฉบับปัจจุบันเป็นฉบับที่ห้า ใช้ระหว่างพ.ศ. ๒๕๖๐-๒๕๖๔ (ค.ศ. ๒๐๑๗-๒๐๒๑) ประกอบด้วย ๖ แผนงานสำคัญ ได้แก่ Noncommunicable diseases: NCD (โรคไม่ติดต่อ), Road Safety (ความปลอดภัยบนท้องถนน), Antimicrobial Resistance: AMR (การดื้อยาต้านจุลชีพ), Migrant Health: MH (สุขภาพแรงงานข้ามชาติ), Global Health Diplomacy: GHD (การทูตด้านสุขภาพโลก), และ